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Vi hadde to faste representanter i kommunestyret, Heidi Bjerga og Jan Refsnes fram til 
valget i september. Etter valget representerer Heidi Bjerga, Nina Stokke og Ebbe Helberg SV 
i kommunestyret.  
 
Vara til kommunestyret er: 
Astrid Rommerud, Eva-Tone Breivik, Anders J. Refsnes, Jan Kåre Øverland, Elin Dalen-
Rasmussen og Araz Hanan. 
 
Nina Stokke har plass i formannskapet og administrasjonsutvalget, og Heidi Bjerga er 
gruppeleder. 
 
SV er representert i fire hovedutvalg: 
Ebbe Helberg er medlem i utvalg for oppvekst 
Nina Stokke er medlem i utvalg for by og samfunnsutvikling 
Astrid Rommerud er medlem i utvalg for idrett, miljø og tekniske saker  
Heidi Bjerga er medlem i kommuneplanutvalget  
I tillegg er Astrid Rommerud vara i Utval for helse og sosial 
 
 
I tillegg er vi representert i: 
KS fylkesmøtet, Nina Stokke 
Valgstyret, Nina Stokke 
Valgutvalget, Heidi Bjerga 
Kontrollutvalget, Jan Refsnes, vara 
Inkluderingsutvalget, Anders J. Refsnes, vara 
Rådet for personer med nedsatt funksjon, Nina Stokke, vara 
Jæren Friluftsråd, Ebbe Helberg, vara 
Ryfylke Friluftsråd, Heidi Bjerga, vara til AU  
SPRO Sandnes Proservice, Nina Stokke, vara 
Attende, Heidi Bjerga, vara 
Ryfylke IKS styret, Nina Stokke, vara 
Område Øst - Forsand/Høle, Gina Osaland - Olav Wiik og Geir Håland vara 
Område Nord – Hana/Riska/Sviland – Nina Eltervåg – vara 
Område Sør – Ganddal/Sandved – Vidar Ekehaug - vara  
Stiftelsen til sosialt og veldedig hjelpearbeid i Sandnes, Heidi Bjerga, leder 
Stiftinga Ryfylkesmuseet, Heidi Bjerga 
Stiftelsen Huset Funkishuset, Heidi Bjerga, vara andre kommuner 
 

Oppsummering av arbeidet i 2023 
 

I Sandnes lever 1 600 barn i familier med vedvarende lav inntekt. Antallet øker for 
hvert år dessverre, og nå er det tilsvarende alle elevene i 57 skoleklasser med 28 
elever i hver klasse, eller hele tre B21 skoler. Disse 1 600 barn og unge opplever  
vanskelige dager og utenforskap. Vi har prioritert barna og familiene i vårt arbeid 
gjennom 2023. Gratis SFO vil inkludere alle i fellesskapet, og vi har lagt inn gratis 
heldagsplass for alle, og er svært glade for at SV sentralt har forhandlet inn gratis 
halvdagsplass for alle fra første til tredje klasse. Vi økte rammen for Opplevelses-
kortet utover kommunedirektørens forslag, og la inn økte ytelser til de som mottar 
økonomisk sosialhjelp utover statens satser i vårt alternative budsjett. Her har SV 
sentralt også gjort en viktig jobb med å øke satsene. Dette er eneste veien utav 
fattigdom for de som trenger hjelp til å klare seg. Med nok økonomisk stønad kan de 
selv velge hva familien skal handle inn, og folk blir ikke avhengig av å stå i matkø for 
å klare seg.  
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Vi prioriterer barn og unge i vårt arbeid, og styrket laget runde eleven med flere 
fagarbeidere og miljøterapeuter i skolen, og vi økte rammen for tiltak rettet mot 
ungdom. Vi styrket biblioteket og foreslo å fjerne gebyret på purringer. Vi prioriterer 
også mer aktiviteter for de som bor i tilrettelagt bolig med økt støtte til 
fritidskontakt/aktivitetskontakt. I tillegg fortsetter vi det viktige arbeidet i boligsosial 
handlingsplan slik at både barnefamilier og andre som trenger kommunal bolig skal 
få det så raskt som mulig. Vi la inn økning i kommunale boliger i vårt alternative 
budsjett, i tillegg til flere kroner til vedlikehold av eksisterende boliger. Posisjonen 
valgte å kutte 80 millioner fra handlingsplanen de neste to årene. Det vil dessverre 
gjøre arbeidet problematisk, og øke kostnadene for kommunen til midlertidig boliger, 
samtidig som flere vil stå på venteliste. Det er stort press på boliger når kommunen 
skal skaffe boliger til innbyggere som trenger hjelp og i tillegg bosette flere flyktninger 
i årene som kommer. Boligsosialt arbeid er et viktig arbeid som vi må følge opp med 
gode løsninger som sikrer alle bolig.  
 
I høst kom NOU-en «Omstilling til lavutslipp» som sier norske utslipp skal kuttes med 
90 til 95 % innen 2050, og som sier at alt vi planlegger og vedtar nå må stå seg i 
2050.  Det blir svært krevende, men framtidige generasjoner er avhengig av at vi gjør 
de rette valgene nå. Det betyr at vi må slutte å bygge ned både matjorden og 
naturen. Det vil vi følge opp i arbeider med ny kommuneplan, og i alle sakene vi 
behandler gjennom året hvor areal blir foreslått omdisponert. Det er stort press på 
naturen og landbruksjorda i Sandnes, og det ser ut til at Sviland er den bygda som 
kommer til å merke det mest. Området som var satt av til boliger er nå utvidet og 
omgjort til industriområde av flertallet i kommunestyret. Konsekvensen er at de blir 
helt omringet av industri, med liten mulighet til å utvikle bygda i framtida.  
Vi skal fortsette arbeidet for å statlig sikring av Sandnesmarka, som stadig er under 
press. Sandnes er en stor hyttekommune, og det er viktig at vi forvalter dette på en 
bærekraftig måte, og slutter å bygge ned naturen og kystlinja vår. SV har sagt at vi 
må innarbeide et arealregnskap i kommuneplanen for å få oversikt over 
omdisponeringene som gjøres. Omdisponering av areal bidrar til økte klimautslipp, 
derfor må vi arbeide aktivt for å redusere omdisponeringer og reversere tidligere 
vedtak.  
 
Samferdsel er et tema som går igjen, og iveren etter firefelts motorvei ser ikke ut til å 
bli mindre, selv om vi vet at det vil belaste både matjord, natur og klimaet. 
Kostnadene på veiprosjektene øker, og vi håper det bidrar til at prosjektene blir 
nedskalert. Vi klarer oss godt med en tunnel med to felt mellom Osli og Ålgård hvis 
farten settes til 90km/t og lokaltrafikken bruker eksisterende vei. Det sparer penger, 
er bra for miljøet og vil løse trafikkutfordringene på strekningen.  
Ålgårdbanen er stadig under press for å bli omgjort til sykkelsti eller trase for 
autonome kjøretøy. Foreløpig er det ikke flertall i regionen for det, for flertallet mener 
vi ikke må ødelegge muligheten for gjenåpning, heldigvis. Gjenåpning av 
Ålgårdbanen er viktig, sammen med styrking av Jærbanen kan vi få en framtidsrettet 
kollektivløsning som reduserer klimautslipp og som får enda flere til å reise kollektivt.  
 
SV har støttet opp om sentrumsskolene, og mener at vi skal videreutvikle dem, og 
bygge ny skole i sentrum i tillegg. Vi ønsker ikke store B35 skoler, som er 
barneskoler med fem parallelle trinn og nærmere 1000 elever, men flertallet har 
vedtatt å legge ned alle tre skolene i Hommersåk. Da er det ikke annen løsning en 
enn å bygge ny B35-skole der. I vårt budsjettalternativ la vi inn oppstart av 
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oppgradering av Trones skole og etter hvert Stangeland skole. Skolene på Ganddal 
har ikke kapasitet til å ta imot flere elever, og vi er svært glade for at også de andre 
partiene har prioritert utvidelse av Sørbø skole nå.  
 
Det mangler barnehageplasser i store deler av kommunen. Bare på Ganddal mangler 
det 200 plasser, og det er ikke planlagt ny barnehage før tidligst i 2029. Den er 
foreslått skal ligge på Stokkeland, men det området mener vi må tilbakeføres til LNF-
område, og ikke bygges ned. Vi mener barna må få gå i barnehagen der de bor, 
både av miljøhensyn men ikke minst fordi det vil bety at de er sammen med barn fra 
nabolaget, som de vokser opp sammen med, og som de seinere skal gå på skole 
sammen med. Vi styrket barnehagene med flere pedagoger og fagarbeidere. Det 
betyr trygge oppvekstvilkår, og mindre transport. Vi har stemt imot at Strutsen skal få 
videre dispensasjon til drift, fordi vi prioriterer ny offentlig barnehage på Austrått.  
 
Det er bred politisk enighet om at Sandnes trenger et nytt hovedbibliotek. Sandnes 
SV pekte i budsjettforhandlingene på bibliotekets nåværende dårlige økonomiske 
tilstand, med lav bemanning og lite mediebudsjett i forhold til innbyggertall.  Sandnes 
SV mener folkebiblioteket må løftes betraktelig for å fremme lesing, og biblioteket 
som formidler av litteratur, debatt og som et sosialt møtested med plass for alle.  
 
SV er helt klart mot en ishall i kommunen nå. Det trengs flere svømmehaller og 
idrettshaller, og tilrettelegging for aktiviteter i bydelene.  
 
Det vil blir stort press på sykehjemsplassene i framtiden, Sandnes har hatt en 
dekning på 23 prosent. Det vil si at det har vært plass til 23 prosent av personer over 
80 år som er bosatt i kommunen. Det nye måltallet er ned mot 17 prosent. Det betyr 
færre sykehjemsplasser i kommunen, og at flere må bo hjemme lenger. Det krever 
andre tiltak, og en styrking av tjenestetilbudet. Vi la inn midler til satsing på hele 
stillinger, og vi økte rammen for å øke grunnbemanningen. Vi omdisponerte midler 
for å styrke arbeidet med egen vikarbank med faste ansatte, og vi la inn midler til 
gratis trygghetsalarm. Vi prioriterte flere sykehjemsplasser, styrket dagsentrene, økte 
støtten til vekst- og attføringsbedriftene og frisklivssentralen. 
 
Vi styrket NAV, og fagopplæringen. Vi mener kommunen må følge opp målet om to 
lærlinger pr 1000 innbyggere. Vi satte av penger til helsehjelp og tannlege til 
ureturnerbare, og ikke minst, vi foreslo stemmebod på Ruten i forbindelse med valg, i 
håp om å øke valgdeltakelsen.  
 
Fortetting og dispensasjoner er ofte tema i utvalg for by- og samfunnsutvikling. 
Sentrum skal utvikles, og utbyggerne bidrar til en by med plass til både folk og 
næringsliv. Samtidig ønsker utbyggerne å hente ut mest mulig profitt, og presser 
derfor prosjektene mer enn det som er grunnlaget i kommuneplanen. Det krever mye 
arbeid fra administrasjonen, som leverer gode saksframlegg. Vi i SV setter stor pris 
på ansatte med høy kompetanse og stort engasjement. Det kan se ut som det blir et 
bad i sentrum et sted, men nå er det usikkert hvem som skal etablere badet. Vi 
mener det skal være et offentlig bad. Storånå skal åpnes hele veien fra 
Stokkelandsvannet til Vågen. Sammen med utbyggingene som er planlagt kan vi få 
en vitalisering av byen vår de neste årene. Vår jobb blir å passe på at det skjer på en 
måte som bidrar til liv og aktivitet i byen for alle innbyggerne, ikke maks utbytte for 
utbygger.  
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Vi har ikke gitt opp kampen om redusert støy på Vardafjell, og fikk et enstemmig 
vedtak i utvalget om å reparere vedtaket vedrørende redusert støygrense fra Lden 45 
til Lden 42 for Vardafjell jfr tidligere enstemmige vedtak, slik at UMT og 
formannskapet kan gjøre nytt vedtak i tråd med intensjonen i tidligere vedtak. Vi 
satser på at dette kommer til behandling i løpet av våren.  
 
Vi fremmet også forslag om at vi skal kartlegge rasisme i kommunen, slik Haugesund 
kommune har gjort. Det vil være et nødvendig grunnlag for arbeidet med inkludering 
og utvikling i kommunen framover. Rapporten i Haugesund fikk tittelen – Du får lyst til 
å flytte til et annet land, og sier alt om hva de fant når de arbeidet med rapporten. Vi 
vil følge opp dette viktige forslaget i 2024.  
 
Vi har fremmet forslag om at ordførers godtgjørelse ikke skal være større enn 
godtgjørelse til stortingsrepresentanter, som i mai 2023 var kr 1 107 190. Det fikk 
dessverre ikke støtte fra andre enn Rødt. Konsekvensen av dette vil vært at vi 
reduserte samlet godtgjørelse til folkevalgte med rundt 2 millioner kroner, uten at vi 
reduserte handlingsrommet. Flertallet av partiene ville i utgangspunktet redusere 
frikjøp til de minste partiene, det klarte vi å stoppe. Det er viktig for demokratiet at alle 
parti har tid og mulighet til å drive politisk arbeid.  
 
Det har vært flere runder om oppreising i Sandnes dette året, og fram til valget var 
det ikke flertall for å stoppe anken som kommunen fremmet mot Cecilie og tre 
søsken. Etter valget ble det tatt initiativ til politisk behandling av saken, og i et lukket 
møte ble det vedtatt å be administrasjonen gå i forhandlinger med Cecilie og 
søsknene med mål om et forlik. Vi har også hatt en sak om erstatning for ulovlig 
adopsjon, som Hermann har fremmet for kommunen. Saken ble behandlet i lukket 
møte i formannskapet, og dessverre fikk ikke Hermann flertall. Den saken kommer vi 
til å følge opp i året som kommer, for Hermann har tatt saken til retten.  
 

Interpellasjoner og spørsmål: 
 
Januar: 
Strømming av norsk ungdomsidrett i kommunale haller 
Språkbruksplan for Sandnes kommune 
 
Mars: 
Vedr sparte lønnsutgifter i forbindelse med streiken.  
 
Juni 
Spørsmål 1 til ordfører 
I kommunestyremøtet 15 mai fikk vi en orientering om saken til de fire søsknene som 
hadde gått til sak mot Sandnes kommune, og som hadde vunnet i tingretten. Vi fikk 
en forklaring på hvorfor kommunen valgte å anke saken, uten at vi kunne behandle 
saken politisk.  
På spørsmål fra SV svarte ordfører at det er mulig å trekke anken. Vi spør derfor om 
ordfører vil legge fram saken til politisk behandling i kommunestyremøtet 19. juni, slik 
at kommunestyret kan vurdere og avgjøre den videre behandlingen av saken? 
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Spørsmål 2 til ordfører 
Vi leser i media at Sandnes kommune betaler husleie for boliger som det faktisk ikke 
er lov å leie ut som bolig: https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/KnqW0X/ville-du-betalt-
62000-kroner-i-maaneden-for-en-sliten-leilighet-i-et-raateskadet-hus 
Er ordfører enig i at det er uakseptabelt at kommunen tilbyr en slik standard på 
boliger til innbyggerne?  
Og vil ordfører følge opp arbeidet med å skaffe boliger til innbyggere og flyktninger 
på en slik måte at vi er sikre på at boligene har god nok standard, er godkjente og 
har en akseptabel pris i forhold til kvalitet? 
 
August 
Trafikksikkerhet på Hoveveien 
Er ordfører enig i at trafikksituasjonen langs Hoveveien er uoversiktelig og trafikkfarlig 
for gående og syklende? 
Vil ordfører ta initiativ til at det blir innført tiltak som vil sikre myke trafikanter? 
 
Mangel på logopeder 
Hva vil ordfører gjøre for at det nødvendige hjelpetilbudet med logopeder til 
slagpasienter blir tilgjengelig hele året? 

November 
Digitalt ledsagerbevis 
Vil ordfører ta initiativ til å gå i gang med det forberedende arbeidet, slik at ansatte får 
et enklere arbeid, og innbyggerne kan ta i bruk det digitale ledsagerbeviset 1. januar 
2024? 
 

Gruppeleders oppsummering: 
 
Kommunestyregruppa og medlemmene i utvalgene jobber godt sammen. Noen 
utvalg har hyppige møter, som Utvalg for by- og samfunnsutvikling, mens andre 
samles fem til seks ganger i løpet av året. Vi fremmer ofte forslag, også de nye 
representantene, og vi har hatt flere oppslag i media gjennom hele året.  
 
Jan Refsnes har vært aktiv i kommunestyregruppa siden 2011, og takket for seg etter 
denne perioden. Jeg kom også inn i kommunestyret i 2011 og har jobbet sammen 
med Jan siden, og vil trekke fram hans engasjement og gode arbeid gjennom hele 
perioden. Han har bidratt til at SV har markert seg gjennom arbeidet i 
kommunestyret, utvalg for miljø og teknisk og kommuneplanutvalget, i tillegg til alle 
møtene hvor vi har møtt fagforeninger og tillitsvalgte og besøkt organisasjoner 
gjennom årene. Jan var en periode også i styret for Sandnes Havn, hvor hans 
engasjement viste godt igjen i arbeidet for havna. Jeg savner Jan som partikollega, 
men vet at den nye kommunestyregruppa vil fortsette å jobbe fram god SV-politikk.  
 
Det kan være tungt å være i opposisjon, men vi støtter hverandre så godt vi kan. 
Gode gruppemøter i forkant av utvalgsmøter og kommunestyremøter er viktige, og 
gjør oss bedre.  Vi prøver å fremme god SV-politikk til beste for innbyggerne, og 
opplever at vi ofte får støtte fra andre parti, men ikke fra posisjonen. I forbindelse 
med behandling av handlings- og økonomiplan fremmet vi en del tekstforslag og 
opplevde at vi fikk bred støtte for ganske mange av forslagene. Det gir oss et godt 
utgangspunkt for et eventuelt samarbeid med noen parti framover.  

https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/KnqW0X/ville-du-betalt-62000-kroner-i-maaneden-for-en-sliten-leilighet-i-et-raateskadet-hus
https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/KnqW0X/ville-du-betalt-62000-kroner-i-maaneden-for-en-sliten-leilighet-i-et-raateskadet-hus
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Vi har møter med tillitsvalgte i Fagforbundet, og har også etablert møter med FO og 
Sykepleierforbundet i tillegg til Utdanningsforbundet. Samarbeidet mellom styret og 
kommunestyregruppa fungerer også godt.  
 
2023 var et spennende og krevende år, med kommunevalget i september. Vi fikk et 
godt resultat og er nå tre kommunestyrerepresentanter. Prosessen etter valget og 
fram til konstitueringen ble et kaos, hvor partier forhandlet med noen samtidig som de 
forhandlet med andre konstellasjoner. Arbeiderpartimedlemmer beskylder oss i SV 
for at de ikke fikk fortsette å styre kommunen sammen med FrP. Vi var aldri invitert i 
forhandlinger etter valget. Hvis noen ønsker å samarbeide med oss må de ta oss på 
alvor og invitere oss i forhandlinger. Arbeiderpartiet bør evaluere sin egen situasjon, 
de hadde 36.7 prosent i 2015, og endte opp med 15,2 prosent i 2023. Hvis de lurer 
på hvor flertallet ble av, bør de se på sitt eget arbeid. 
 
Nå er det til sammen 11 parti i kommunestyret, og ni av oss er i mindretall. Det blir en 
krevende jobb i kommunestyret og utvalgene framover, men kanskje det nye flertallet 
vil være mer lyttende til forslag fra mindretallet, og stemme for det de er for, og mot 
det de er mot, slik Høyre sa i hele perioden de var i opposisjon. Jeg håper vi i SV kan 
bygge opp en ny og sterk venstreside i Sandnes til neste kommunevalg, sammen 
med Ap, Rødt og Sp. 
 
Til slutt vil jeg takke medlemmene i kommunestyret og i utvalgene for innsatsen i 
2023. Det er en fryd å samarbeide med dere.  
 
For kommunestyregruppa, Heidi Bjerga, gruppeleder 
 
 

SVs alternative budsjett 
 
Vi legger ved SVs alternative budsjett, sammen med tekstforslagene våre.  
 


